

Số: /KH-BCĐĐA06

Tuần Giáo, ngày tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện Đề án 06 năm 2023, triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác Đề án 06 năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 40/KH-BCĐĐA06 ngày 22/02/2023 của Ban Chỉ đạo Đề án 06 huyện về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử Phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Tuần Giáo năm 2023; Kế hoạch số 34/KH-BCĐĐA06 ngày 20/02/2024 của Ban Chỉ đạo Đề án 06 huyện về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử Phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Tuần Giáo năm 2024, Ban Chỉ đạo Đề án 06 huyện Tuần Giáo xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện Đề án 06 năm 2023; triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác Đề án 06 năm 2024, với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá toàn diện công tác triển khai, thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến 2030 từ huyện đến cơ sở, kết quả đạt được, những tồn tại, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm.

2. Đề ra những chủ trương, giải pháp thực hiện có hiệu quả các mặt công tác của Đề án 06 trong năm 2024 và những năm tiếp theo. Xác định rõ vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu các cấp trong thực hiện Đề án 06.

3. Công tác sơ kết phải được đánh giá đầy đủ, phản ánh khách quan những kết quả đã đạt được; xác định được những hạn chế, thiếu sót, đề ra giải pháp khắc phục sát với thực tế địa bàn.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM HỘI NGHỊ

1. Nội dung Hội nghị

- Công bố Quyết định kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030.

- Đánh giá kết quả 01 năm triển khai, thực hiện Đề án 06; những thuận lợi, khó khăn trong công tác tham mưu, chỉ đạo, công tác tuyên truyền; ý thức, trách nhiệm của các cơ quan, ban ngành thành viên Ban Chỉ đạo huyện, cấp ủy, chính quyền các cấp trong triển khai, tổ chức thực hiện và ý thức tự giác tham gia của các tầng lớp Nhân dân; vai trò của Đề án 06 trong phục vụ phát triển kinh tế - xã

hội, đảm bảo ANTT; những lợi ích của người dân và doanh nghiệp do Đề án 06 mang lại.

- Triển khai Kế hoạch triển khai, thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 năm 2024 trên địa bàn huyện Tuần Giáo.

- Hội nghị tham luận, nội dung tập trung vào những vấn đề khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thực hiện Đề án 06 năm 2023; đề ra những giải pháp thực hiện có hiệu quả các mặt công tác của Đề án 06 thời gian tới.

- Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác thực hiện Đề án 06 năm 2023.

- Chủ tịch UBND huyện – Trưởng Ban Chỉ đạo Đề án 06 huyện phát biểu, giao nhiệm vụ thực hiện Đề án 06 năm 2024.

2. Thành phần tham dự Hội nghị

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban chỉ đạo Đề án 06 huyện – Chủ trì Hội nghị;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo Đề án 06 huyện theo Quyết định số 203/QĐ-UBND ngày 20/02/2024 của UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Trưởng, Phó trưởng Công an các xã, thị trấn;

- Các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến được khen thưởng;

- Kính mời đại diện Ban Giám đốc Công an tỉnh;

- Kính mời đại diện lãnh đạo Phòng PC06, Công an tỉnh;

- Kính mời đồng chí Bí thư Huyện ủy;

- Kính mời đồng chí Phó chủ tịch HĐND huyện.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 1/2 ngày, dự kiến trong tháng 3/2024 (Ban Chỉ đạo sẽ thông báo lịch cụ thể sau).

- Địa điểm: Trung tâm phát triển cộng đồng huyện Tuần Giáo.

III. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức Hội nghị: Trích từ nguồn ngân sách của huyện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an huyện

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo Đề án 06 huyện chuẩn bị chương trình, kế hoạch, báo cáo, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện Đề án 06; trang trí khánh tiết và các điều kiện cần thiết khác phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự trù kinh phí để tổ chức Hội nghị, trình UBND huyện phê duyệt.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện

- Tổ chức điều hành Chương trình Hội nghị; phối hợp với Công an huyện chuẩn bị các văn bản phục vụ Hội nghị.

- Phát hành giấy mời đại biểu dự Hội nghị.

3. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình

- Chuẩn bị hội trường, thiết bị âm thanh và các điều kiện khác phục vụ Hội nghị.

- Cử phóng viên theo dõi, đưa tin về Hội nghị trên các phương tiện thông tin đại chúng.

4. Phòng Nội Vụ

- Phối hợp với Công an huyện rà soát, lập danh sách, trình Chủ tịch UBND huyện quyết định khen thưởng những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong triển khai, thực hiện Đề án 06 năm 2023.

- Điều hành nội dung thi đua, khen thưởng tại Hội nghị.

5. Các thành viên Ban Chỉ đạo Đề án 06 huyện, UBND các xã, thị trấn

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao trong thực hiện Đề án 06, chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận (*có phụ lục kèm theo Kế hoạch này*).

- Cử đại biểu dự Hội nghị đúng thời gian, địa điểm và thành phần.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện Đề án 06 năm 2023; triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 năm 2024. Các thành viên Ban chỉ đạo huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn, căn cứ kế hoạch này chủ động phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- BCĐ Đề án 06 tỉnh;
- Công an tỉnh;
- TT Huyện ủy, HĐND huyện;
- Như thành phần tham dự Hội nghị; (thực hiện)
- Lưu: BCĐĐA06 (VT, CAH).

(báo cáo)

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Lê Xuân Cảnh